2021年张家川县肉牛良种提升

科技专项工程项目绩效目标自评报告

为切实提高财政资金使用效益，确保项目发挥应有作用,根据《张家川县财政局关于下达市级财政第二三四批衔接推进乡村振兴补助资金计划的通知》（张财发〔2021〕98号）文件精神，下达174.224万元用于实施张家川县肉牛良种提升工程，绩效目标进行了自评，达到了预期目的，收到了一定效果，现报告如下：

一、基本情况
（一）实施项目的目的

肉牛良种改良是提高养牛生产水平最成熟、最有效、最经济的技术措施之一，对增加农民收入、提升牛产业发展水平具有重要意义，是一项长期持久的系统工程。建设肉牛人工授精站点将极大的改善冻配站（点）基础设施条件，可增加冻配改良点覆盖面，在方便养殖户的同时有利于改良技术人员流动上门服务，从根本上提高能繁母牛生产能力，提高全县养牛产业的整体水平。
（二）项目内容

1.购买液氮运输车1辆;

2.购买可视显微镜2台（7寸显示器）；

3.购买兽用B超机13台（7寸显示器）；

4.修建改良操作室25间；

5.搭建保定栏及彩钢敞篷27套：

（三）资金分配计划

《张家川县财政局关于下达市级财政第二、三、四批衔接推进乡村振兴补助资金计划的通知》（张财发〔2021〕98号）文件安排张家川县肉牛良种提升科技专项工作资金174.224万元，其中下达张家川县畜牧技术推广站132.224万元，张家川县动物疫病预防控制中心42万元。
（四）绩效目标

购买液氮运输车1辆，可视显微镜2台（7寸显示器）兽用B超机13台（7寸显示器），修建肉牛冻配改良点25个。项目的实施可不断加强肉牛冻配改良综合配套技术的推广应用，将带动全县肉牛产业的迅速发展提升，肉牛数量逐年上升，品质不断改善。
二、任务完成情况
于2021年11月完成招投标工作，签订液氮车辆购车协议。三、绩效自评工作开展情况
成立项目绩效评价工作组，负责绩效自评工作，自评工作组按照绩效目标申报表的规定，按照产出指标、效益指标、满意度指标要求，检查项目依据，项目经费开支情况，开展自评检查工作，对项目整体实施情况和质量进行评定，核实资金拨付情况等。

四、综合评价结论
评价工作组通过资料收集分析、指标体系搭建等方式，对张家川县肉牛良种提升科技专项进行综合绩效评分。项目绩效指标分值为70分，其中产出指标30分、效益指标30分、满意度指标10分。项目绩效评分结果：总得分70分，绩效评级为“良”。

五、绩效目标实现情况分析
（一）项目资金情况分析

1.项目资金到位情况分析

市级财政衔接资金132.2240万元全部到位。

2.项目资金执行情况分析

我单位严格按照《甘肃省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》有关管理要求，资金全部用于项目内容的实施，不存在超出范围的支出。

3.项目资金管理情况分析

    我单位严格按照《甘肃省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》规定，精准规范使用资金，按期完成了项目资金支出，实行专款专用，不存在挤占、挪用、虚列、套取专项资金的行为。
（二）项目绩效指标完成情况分析

1、产出指标完成情况分析

（1）数量指标。购买液氮运输车1辆;购买可视显微镜2台（7寸显示器）；购买兽用B超机13台（7寸显示器）；修建改良操作室25间；搭建保定栏及彩钢敞篷27套，由于项目资金下达较迟，加之疫情影响，进入冬季肉牛改良点不能建设，2021年11月完成招投标工作，签订液氮车辆购车协议。其它项目预计2022年5月完成。
（2）质量目标。仪器质量符合国家标准。

（3）时效指标。预计2022年5月全面完成项目建设。

（4）成本指标。预计2022年3月所有资金支付到位。
2、绩效目标指标完成情况分析

（1）经济效益分析

通过项目的实施，不断加强肉牛冻配改良综合配套技术的推广应用，将带动全县肉牛产业的迅速发展。使全县良种牛覆盖率达90%以上，年肉牛出栏递增10%以上，基础母存栏年上升比例约8%，肉牛养殖户的收益不断增加。

 （2）社会效益。一是改良技术不断攀升。能够更好地检测冻精活力，检测产科疾病，及时测孕，减少空怀期，提高受胎率。二是肉牛数量逐年上升。养殖群众参与冻配改良的积极性高涨，同时提高了养殖场的规模化程度，极大地推动了肉牛业的快速发展。三是肉牛品质不断提升。改良肉牛，适应性强，生长迅速，产肉率高，效益高。四是产业带动效益凸显。秸秆饲料化利用和粮改饲项目的实施为肉牛发展提供了极大的物质保障带动了饲草业的发展。

（3）项目实施的生态效益分析

项目的实施能够更好地检测冻精活力，检测产科疾病，肉牛疾病不断减少。

（4）项目实施的可持续影响分析

项目的实施将极大的改善冻配站（点）基础设施条件，可增加冻配改良点覆盖面，在方便养殖户的同时有利于改良技术人员流动上门服务，从根本上提高能繁母牛生产能力，提高全县养牛产业的整体水平。

（5）满意度指标完成情况分析

张家川县肉牛良种提升科技专项工程项目的落实，极大地提高了我县肉牛数量和品质，有力地保障了畜牧业健康发展，通过满意度问卷测评，满意度达到98%，超过了预期的95%的满意度。

六、绩效自评工作存在的问题
通过自评，该项目严格按照项目要求开展实施，没有发现工作中存在的问题。
七、建议
由于单位搬迁，现在的兽医实验室不利于检测工作开展，建议今后应当加大兽医实验室建设力度，选址新建兽医实验室一处，保障畜牧业生产安全和人民群众生命财产安全。
八、绩效自评结果拟应用和公开情况
通过自评，可以看到张家川县肉牛良种提升科技专项工程实现了提升我县畜牧业发展前景，对保障全县以肉牛为主的畜牧业健康发展具有深远的可持续积极影响。
张家川县肉牛良种提升科技专项工程项目按规定做到了采购意向公开、询价招标公开、中标结果公开，确保项目采购实施工作做到公平、公正、公开。
附件：1. 绩效目标申报表
绩效目标执行监控表
绩效目标自评表

— 6 —
— 5 —